
EDIÇÃO 18 • ANO I  • MACAÉ, 17 DE JUNHO DE 2020 2

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA Nº 066/2020

Concessão de Licença Maternidade a servidora da Câmara Municipal de Macaé.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Conceder Licença Maternidade à servidora abaixo relacionada, no período correspon-
dente, conforme Art. 74 da Lei Complementar 011/1998.
Nome: Gisiane de Mello Corrêa Labre
Matrícula: 4064-9
Período: 21/05/2020 a 16/11/2020

Câmara Municipal de Macaé, 15 de junho de 2020.

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

I - Espécie: 3º (terceiro) Termo de Aditamento ao Contrato de Locação de Imóveis – 
Processos Administrativos n.os 4.748/2017 e 13.225/2019.
II – Termo de Aditamento: Prorrogação de Prazo – Contrato n.º 005/2017.
III – Modalidade de Licitação: Não se aplica.
IV – Crédito: Programa de Trabalho n.° 041220033.2.050 - Elemento de Despesa n.° 
339036.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – P.E. - Código Reduzido 675.
V – Número do Empenho: 001330/2020.
VI – Prazo Aditivado: 12 meses.
VII – Data da Assinatura: 10/06/2020.
VIII – Valor do termo de aditamento: R$ 8.700,89 (oito mil setecentos reais e oitenta e 
nove centavos) mensais.
IX – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ/ESPÓLIO LUIZ MENDONÇA GAMA E MARGA-
RIDA HELENA LYRA GAMA.

Macaé, 10 de junho de  2020.

LEANDRA LOPES VIEIRA
Secretária Municipal Adjunta de Qualificação Profissional

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA Nº 067/2020

Concessão de Licença Paternidade a Servidor da Câmara Municipal de Macaé.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Conceder Licença Paternidade ao servidor abaixo relacionado, no período correspon-
dente, conforme Art. 75 da Lei Complementar 011/1998.
Nome: José Eduardo Corrêa Labre
Matrícula: 4102-5
Período: 21/05/2020 a 19/06/2020

Câmara Municipal de Macaé, 15 de junho de 2020.

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA N° 004/2020
INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO:  H. BOY JUNIOR COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME
CNPJ N° 14.811.518/0001-10
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1352/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de produ-
tos de limpeza e higiene, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Macaé.
INÍCIO: 16/06/2020
TÉRMINO: 16/06/2021
VALOR ESTIMATIVO: R$14.543,10 (quatorze mil, quinhentos e quarenta e três reais 
e dez centavos).

GABRIEL DE MIRANDA PEÇANHA
Coordenador do Órgão Gerenciador de Registro de Preços

 

                              
                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                                   CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
                                   ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
ATA N° 004/2020 
INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO:  H. BOY JUNIOR COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME 
CNPJ N° 14.811.518/0001-10 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1352/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza e higiene, 
visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Macaé. 
INÍCIO: 16/06/2020 
TÉRMINO: 16/06/2021 
VALOR ESTIMATIVO: R$14.543,10 (quatorze mil, quinhentos e quarenta e três reais e dez centavos). 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE 

DE MEDIDA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

42 Refil MOP pó algodão ponta cortada – 60 
cm com amarração. 

FLASH 
LIMP UNIDADE 62 R$40,30 R$2.498,60 

43 Refil para MOP úmido em algodão mínimo de 
340g com ponta dobrada. 

FLASH 
LIMP UNIDADE 65 R$17,50 R$1.137,50 

44 

Rodo plástico 40cm com borracha dupla, 
serrilha na extremidade para fixar melhor o 
pano, corpo fabricado em polipropileno de 
alta resistência, cabo de 1,40m em alumínio 
com rosca. 

RM UNIDADE 32 R$23,25 R$744,00 

45 

Rodo plástico 55cm, corpo fabricado em 
polipropileno de alta resistência – lâmina 
dupla de borracha natural expandida – cabo 
1,40m, moldado em alumínio anodizado com 
manípulo de apoio fixado na extremidade – 
com rosca. 

RM UNIDADE 32 R$39,80 R$1.273,60 

46 Sabão de coco em barra de 200gr, pacote 
com 5 unidades. MINUANO PACOTE 26 R$11,90 R$309,40 

47 Sabão em barra glicerinado, contendo 5 
unidades de 200gr cada. MINUANO PACOTE 65 R$9,00 R$585,00 

48 Sabonete líquido refil com bico dosador 
800ml – erva doce. AUDAX UNIDADE 780 R$10,25 R$7.995,00 

VALOR TOTAL: R$14.543,10  
(quatorze mil, quinhentos e quarenta e três reais e dez centavos). 

 
 

GABRIEL DE MIRANDA PEÇANHA 
Coordenador do Órgão Gerenciador de Registro de Preços 


